PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       04.04.2025 г.

 №  158
г. Рузаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 17 марта 2025 г. № 112      «О временном изменении транспортного обслуживания населения в связи
 с проведением работ по капитальному ремонту путепровода
через железную дорогу по ул. Бедно-Демьяновская в г. Рузаевка»

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 г.             № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 13 октября 2012 г. № 75-З «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Республике Мордовия», учитывая постановление Администрации городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 12 марта 2025 г. № 145 «О временном прекращении движения транспортных средств в г. Рузаевка в связи с проведением работ по капитальному ремонту путепровода через железную дорогу по ул. Бедно-Демьяновская», принимая во внимание письмо ГКУ «Упродор Республики Мордовия» от 24 марта 2025 г. № 14/969 Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 17 марта 2025 г. № 112               «О временном изменении транспортного обслуживания населения в связи с проведением работ по капитальному ремонту путепровода через железную дорогу по ул. Бедно-Демьяновская в г. Рузаевка» следующего содержания:

1.1. в пункте 1 слова «с 1 апреля 2025 г.» заменить словами «с 14 апреля 2025 г.»;
1.2. приложение 5 исключить;

1.3. приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. приложение 27 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Отделу по связям с общественностью управления делами и организационной работы Администрации Рузаевского муниципального района довести до населения Рузаевского муниципального района информацию о временном изменении муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Рузаевского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Рузаевского

муниципального района

Республики Мордовия

                              А.Б. Юткин

Приложение 1
к постановлению Администрации
Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 04.04.2025 г. № 158
«Приложение 9 к постановлению

Администрации Рузаевского

муниципального района Республики Мордовия

от 17 марта 2025 г. № 112

Схема движения по муниципальному маршруту

№ 1 «Военкомат – ул. Сузгарьевская»

1. Военкомат;
2. РСУ;
3. ул. Пролетарская;
4. завод Пластмасс;
5. ул. Старо-Базарный тупик;

6. Разрыв муниципального маршрута - переход по пешеходному мосту через Ж/Д пути в верхнюю часть города на ул. Чичаева;
7. Посадочная площадка ул. Чичаева;
8. Ж/Д Вокзал;

9. ТЦ Мир;

10. ул. Терешковой;

11. ул. Пионерская;

12. Троицкий собор;

13. ТЦ 555;

14. ул. 40 лет Победы;

15. ул. Сузгарьевская;

16. ул. Л. Толстого;

17.  ул. Маяковского;

18. Школа № 7;

19. ул. Дзержинского;

20.  Разрыв муниципального маршрута - переход по пешеходному мосту через Ж/Д пути в нижнюю часть города на ул. Старо-Базарный тупик;
21. Посадочная площадка ул. Старо-Базарный тупик;

22. . завод Пластмасс;
23.  ул. Пролетарская;
24.  РСУ;
25. Военкомат.»
Приложение 2
к постановлению Администрации
Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 04.04.2025 г. № 158

«Приложение 27 к постановлению

Администрации Рузаевского

муниципального района Республики Мордовия

от 17 марта 2025 г. № 112

Схема движения по муниципальному маршруту

№ 123 «г. Рузаевка – п. Левженский»
1. Начальная точка маршрута – остановка Вокзал г. Рузаевка;

2.  с. Левжа;

3.  Железнодорожный переезд 12 км.;

4.  д. Поповка;

5.  Конечная точка маршрута п. Левженский.»